МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« /У» бХГ_____ 2023 г.

Махачкала

Об итогах республиканского этапа Всероссийского конкурса
«Лучший педагог по обучению основам безопасного поведения на дорогах»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 22 февраля 2023г. № 08-02-1-222/23 «О проведении
республиканского этапа Всероссийского конкурса «Лучший педагог по
обучению основам безопасного поведения на дорогах» и на основании
протокола заседания жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые итоги республиканского этапа
Всероссийского конкурса «Лучший педагог по обучению основам безопасного
поведения на дорогах» (далее - Конкурс).

2. Управлению по воспитательной работе и дополнительного
образования детей (Калмыкова Л.П.) обеспечить награждение победителей
и призёров дипломами Министерства образования и науки Республики
Дагестан соответствующих степеней.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.)
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Министерства образования и науки Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Бучаев

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Минобрнауки РД

от лУ 2023 г. № -/"SJ&Zta

Итоги республиканского этапа Всероссийского конкурса
«Лучший педагог по обучению основам безопасного

поведения на дорогах»

Номинация «Лучший руководитель отряда юных инспекторов
движения»

I место - Гасанбекова Зарема Шихбабаевна, педагог дополнительного
образования МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 31»
г. Махачкалы;

II место - Курбанова Зульфия Шихреседовна, педагог дополнительного
образования ГБУ ДО РД «Детско-юношеская автошкола» г. Махачкалы;

II место - Мустафаева Заира Камиловна, педагог-организатор ОБЖ,
руководитель отряда ЮИД МКОУ «Коркмаскалинская средняя
общеобразовательная школа им. М.-Загира Баймурзаева» Кумторкалинского
района;

III место - Самудова Аида Ибрагимовна, педагог дополнительного
образования МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 25»
г. Махачкалы;

III место - Абакарова Диана Гасановна, классный руководитель МКОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 1 им. Магомед-Герея Зульпукарова»
г. Южно-Сухокумска;

III место - Патахова Джавгарат Зайнудиновна, педагог дополнительного
образования МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 58»
г. Махачкалы.

Номинация «Классный наставник безопасности дорожного движения»

I место - Эскерова Теллихан Алипашаевна, учитель начальных классов
МКОУ «Курушская средняя общеобразовательная школа им. Н.П. Самурского»
Докузпаринского района;

II место - Османова Биянат Османовна, педагог дополнительного
образования МБОУ «Средняя общеобразовательная школа СОШ № 4»
г. Буйнакска;

II место - Магомедова Мадинат Абдулаевна, воспитатель МКОУ
«Прогимназия «Ласточка» г. Кизляра;

III место - Мурадалиева Альбина Гасанбековна, социальный педагог
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Дагестанские Огни;

III место — Курбанова Шамсият Гаджиевна, учитель начальных классов
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7 им. М.А. Горького»
г. Кизляра;

III место - Арсланалиева Гёзель Акавовна, учитель математики МКОУ
«Гимназия им. М. Горького» г. Хасавюрта.

Номинация «Лучший методист по безопасности дорожного
движения».

I место - Магомедова Умужат Магомедовна, педагог дополнительного
образования МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9» г. Кизляра;

II место - Тавбулатова Мадина Курбановна, педагог дополнительного
образования ГБУ ДО РД «Детско-юношеская автошкола» г. Махачкалы;

II место - Исмаилова Зарема Магомедшефиевна, педагог дополнительного
образования МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 40»
г. Махачкалы;

III место - Джамиева Маряна Камаловна, педагог дополнительного
образования) МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Каспийска;

III место - Шахсинов Арсен Зейфудинович, педагог дополнительного
образования МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Даг-Огни;

III место - Мирземетов Джафер Абдулманафович, учитель ОБЖ МКОУ
«Картасказмалярская средняя общеобразовательная школа» Магарамкентского
района.